КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

6 марта 2024 г.   № 7/42

г. Камышлов

О графике приема избирательных участков на выборах Президента

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

В целях обеспечения необходимых условий для работы участковых

избирательных комиссий при проведении голосования на выборах

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года,

руководствуясь статьей 66 Федерального закона «О выборах Президента

Российской Федерации» №19-ФЗ от 10.01.2003 года, Камышловская

районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Организовать комиссионно 13 марта 2024 года прием

избирательных участков и централизованную доставку избирательных

бюллетеней, марок для голосования на выборах Президента Российской

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, согласно приложению

(прилагается).

2. Председателям участковых избирательных комиссий подготовить

помещения избирательных участков для работы:

- зал, в котором размещаются кабины для тайного голосования,

оснащенные системой освещения и снабженные письменными

принадлежностями (за исключением карандашей); стационарными и

переносными ящиками для голосования, металлическими ящиками,

сейфами для хранения выборной документации;

- информационные стенды, на которых должна быть размещена

информация обо всех кандидатах; образцы заполненных избирательных

бюллетеней, которые не должны содержать информацию о

зарегистрированных кандидатах, внесенные в избирательный бюллетень;

извлечения из уголовного и административного законодательства РФ,

устанавливающего ответственность за нарушение избирательных прав

граждан РФ;

- увеличенная форма протокола УИК об итогах голосования.

3. Предложить начальнику муниципального отдела МВД РФ

«Камышловский» подполковнику А.А.Кириллову,  начальнику ОНД и ПР

по г. Камышлову, Камышловскому и Пышминскому районам

подполковнику О.А.Старыгину обеспечить сопровождение при доставке

избирательных бюллетеней, марок на избирательные участки и

присутствие сотрудников при приемке избирательных участков.

4. Направить настоящее решение органам местного самоуправления,

участковым избирательным комиссиям, муниципальному отделу МВД РФ

«Камышловский», ОНД и ПР по г. Камышлову, Камышловскому и

Пышминскому районам.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на секретаря комиссии А.А. Ильиных.

Председатель Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии                                 С.Ю. Степанов

Секретарь Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии                                   А.А. Ильиных